LMZ13608
LMZ13608 8A SIMPLE SWITCHER® Power Module with 36V Maximum Input Voltage
Literature Number: JAJSB40
PRELIMINARY
2011 年 4 月
1© National Semiconductor Corporation DS301514-03-JP
L
M
Z
13608 8A
 最
大
入
力
電
圧
36V
 S
IM
P
LE
 S
W
IT
C
H
E
R
®
 電
源
モ
ジ
ュ
ー
ル
ご注意 ：この日本語データ シー ト は参考資料と し て提供し てお り、 内容が最新でない
場合があり ます。製品のご検討およびご採用に際し ては、必ず最新の英文デー
タ シー ト をご確認 く ださ い。
LMZ13608
8A 最大入力電圧 36V SIMPLE SWITCHER® 電源モジュール
Easy to use 11 pin package
TO-PMOD 11 Pin Package
15 x 17.79 x 5.9 mm (0.59 x 0.7 x 0.232 in)
θJA = 9.9 °C/W, θJC = 1.0 °C/W (Note 1)
RoHS Compliant
電気的特性
■ 最大合計出力電力 : 40W
■ 最大出力電流 : 8A
■ 入力電圧範囲 : 6V ～ 36V
■ 出力電圧範囲 : 0.8V ～ 6V
■ 最高 90％の高効率
主な特長
■ シールド ・ インダクタ内蔵
■ シンプルな PCB レイアウト
■ 固定スイッチング周波数 (350kHz)
■ 外部ソフトスタート、 トラッキング、 高精度イネーブルを使用
した柔軟なスタートアップ ・ シーケンス
■ 突入電流や、入力UVLO、出力短絡などの障害からの保護
■ 接合部温度範囲 : － 40 ℃～＋ 125 ℃
■ 実装と製造を容易にする単一の露出パッドと標準的なピン
配置
■ Webench® Power Designer で完全対応
■ LMZ22008/06、 LMZ12010/08/06、 LMZ23610/08/06、
LMZ13610/08/06 とピン互換
アプリケーション
■ 12V、24V入力ラインからのPOL (ポイント・オブ・ロード)変換
■ 時間を重視するプロジェクト
■ スペースや温度の制約が大きいアプリケーション
■ 負電圧出力アプリケーション (AN-2027 参照 )
性能上の利点
■ 高効率でシステムからの発熱を低減
■ 低 EMI: EN55022 Class B 規格に準拠 (Note 2)
■ わずか 7 個の外付け部品
■ 低出力リップル電圧
■ 外付けヒート ・ シンク不要
システム性能
Efficiency VIN = 24V VOUT = 3.3V
Thermal derating curve
 VIN = 24V, VOUT = 3.3V
Note 1: θJA は、 75mm × 90mm の 4 層 PCB で測定。
Note 2: EN 55022:2006、 ＋ A1:2007、 FCC Part 15 Subpart B。
2 www.national.com/jpn/
L
M
Z
13
60
8
アプリケーション回路図
ピン配置図
Top View
11-Lead TO-PMOD
製品情報
3www.national.com/jpn/
L
M
Z
13608
ピン説明
ピン番号 ピン名 説明
1, 2 VIN 電源入力 : 公称動作範囲は、 6V ～ 36V です。 パッケージ ・ アセンブリに含まれているのは、 内部コン
デンサ容量のごく一部です。 このピンと PGND の間に追加の外部入力コンデンサが必要です。
3, 5, 6 AGND アナログ ・ グラウンド : 記載されたすべての電圧の基準点。 EP/PGND に外部接続する必要があります。
4 EN イネーブル : 高精度イネーブル ・ コンパレータへの入力。 立ち上がりスレッショルドは 1.285V (typ) です。
モジュールをイネーブルにすると、 20uA のソース電流が内部でアクティブになり、 設定可能なヒステリシス
に対応できます。
7 FB 帰還 ( フィードバック ): レギュレーション ・ コンパレータ、 過電圧コンパレータ、 短絡コンパレータに内部
で接続されています。 レギュレーションの基準点は、 この内部ピンでは 0.8V です。 出力と AGND の間に
帰還抵抗分圧回路を接続し、 出力電圧を設定します。
8 SS ソフトスタート / トラック入力 : 2ms の内部ソフトスタートを延長するには、 外付けソフトスタート ・ コンデンサ
を接続します。 トラッキングを行うには、 優先度の高い電源レールに接続された外付け抵抗分圧回路に接
続します。 「アプリケーション」 を参照してください。
9 NC 未接続。 このピンはグラウンドに接続せず、 フローティング状態にする必要があります。
10, 11 VOUT 出力電圧 : 内蔵インダクタからの出力。 このピンと PGND の間に出力コンデンサを接続します。
EP PGND 露出パッド / パワー・グラウンド : モジュール内の電源回路向けの電気的経路。 AGND/ ピン 5 には内部接
続されていません。 動作中にパッケージから放熱するために使用します。 パッケージ外で 5 ピンに電気接
続する必要があります。
L
M
Z
13
60
8
8A
 最
大
入
力
電
圧
36
V
 S
IM
P
LE
 S
W
IT
C
H
E
R
®
 電
源
モ
ジ
ュ
ー
ル
生命維持装置への使用について
ナシ ョ ナル セ ミ コ ンダク ター社の製品は、 ナシ ョ ナル セ ミ コ ンダク ター社の最高経営責任者 (CEO) および法務部門 (GENERAL
COUNSEL) の事前の書面による承諾がない限り、生命維持装置または生命維持システム内のきわめて重要な部品に使用する こ とは
認められていません。
こ こ で、 生命維持装置またはシステム と は （a） 体内に外科的に使用される こ と を意図された もの、 または (b) 生命を維持あ るいは
支持する ものをいい、 ラベルによ り 表示される使用法に従って適切に使用された場合に、 これの不具合が使用者に身体的障害を与
え る と 予想される ものをいいます。 重要な部品 と は、 生命維持にかかわる装置またはシステム内のすべての部品をいい、 これの不
具合が生命維持用の装置またはシステムの不具合の原因 と な り それらの安全性や機能に影響を及ぼすこ と が予想される ものをいい
ます。
本資料に掲載されているすべての回路の使用に起因する第三者の特許権その他の権利侵害に関し て、 弊社ではその責を負いません。
また掲載内容は予告無 く 変更される こ とがあ り ますのでご了承 く だ さい。
ナシ ョ ナル セ ミ コ ンダク ター ジャパン株式会社
本社／〒 135-0042 東京都江東区木場 2-17-16 TEL.(03)5639-7300
技術資料 （日本語 / 英語） はホームページよ り入手可能です。 www.national.com/jpn/
こ の ド キ ュ メ ン ト の内容はナシ ョ ナル セ ミ コ ンダ ク ター社製品の関連情報 と し て提供されます。 ナシ ョ ナル セ ミ コ ンダ ク ター社
は、 こ の発行物の内容の正確性または完全性について、 いかな る表明または保証もいた し ません。 また、 仕様 と 製品説明を予告な
く 変更する権利を有し ます。 この ド キ ュ メ ン ト はいかなる知的財産権に対する ラ イセン ス も、 明示的、 黙示的、 禁反言によ る惹起、
またはその他を問わず、 付与する ものではあ り ません。
試験や品質管理は、 ナシ ョ ナル セ ミ コ ンダ ク ター社が自社の製品保証を維持する ために必要と考え る範囲に用いられます。 政府が
課す要件によ って指定される場合を除き、 各製品のすべてのパラ メ ータの試験を必ずし も実施するわけではあ り ません。 ナシ ョ ナ
ル セ ミ コ ンダ ク ター社は製品適用の援助や購入者の製品設計に対する義務は負いかねます。ナシ ョ ナル セ ミ コ ンダ ク ター社の部品
を使用し た製品および製品適用の責任は購入者にあ り ます。 ナシ ョ ナル セ ミ コ ンダ ク ター社の製品を用いたいかな る製品の使用ま
たは供給に先立ち、 購入者は、 適切な設計、 試験、 および動作上の安全手段を講じ なければな り ません。
それら製品の販売に関するナシ ョ ナル セ ミ コ ンダ ク ター社と の取引条件で規定される場合を除き、ナシ ョ ナル セ ミ コ ンダ ク ター社
は一切の義務を負わないもの と し、 また、 ナシ ョ ナル セ ミ コ ンダ ク ター社の製品の販売か使用、 またはその両方に関連する特定目
的への適合性、 商品の機能性、 ないしは特許、 著作権、 または他の知的財産権の侵害に関連し た義務または保証を含むいかな る表
明または黙示的保証も行いません。
National Semiconductor と ナシ ョ ナル セ ミ コ ンダク ターのロゴはナシ ョ ナル セ ミ コ ンダク ター コーポレーシ ョ ンの登録商標です。その他のブ ラ ン ド
や製品名は各権利所有者の商標または登録商標です。
Copyright © 2011 National Semiconductor Corporation
製品の最新情報については www.national.com をご覧 く だ さい。
外形寸法図 特記のない限り inches (millimeters)
11-Lead TZA Package
NS Package Number TZA11A
IMPORTANT NOTICE